
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 
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                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas Ligjit të 

Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 

sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 

Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr 
Lënda e prokurimit  

Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e Mbylljes 

1 Furnizimi dhe montimi i serrave 100m2 për 
fermerët e K. Lipjan 

100.000.00€ 30.09.2024 
23.10.2024 

2 

Llot 1 Ndërtimi i urës metalike në fshatin Hallaq i 
Vogël, Llot 2 Rregullimi i kanalizimit në rrugën 
Aleksandër Stipcevic, Llot 3 Rikonstruimi i 
ndriçimit publik në Janjevë dhe Gadime e Ulët. 

160.000.00€ 26.09.2024 21.10.2024 

3 Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndërtimi i 
urës mbi Lumin Sitnica në Rufc të Ri 

520.000.00€ 19.09.2024 01.11.2024 

Datë: 04.10.2024 

References: 09/24 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 

 z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitete 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT -- Shtator-  2024 



4 
Aneks të rrjetit të ujësjellësit në lagjet në Sllovi 
dhe Lipjan- Ritenderim 

60.000.00€ 04.09.2024 04.10.2024 

 

 

 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e 

publikimit 
Data e Mbylljes 

1 Ndërtimi i infrastrukturës në oborrin e shkollës 
fillore në fshatin Ribar i Madh- Ritenderim 

84.000.00€ 27.08.2024 
09.09.2024 

 2  

Furnizimi dhe montimi me klima-inverter për 
ngrohje dhe ftohje per QKMF, QMF, AMF si dhe 
DKRS-së 

13.020.00€ 12.08.2024 
04.09.2024 

3  
Furnizimi, montimi dhe funksionalizimi me invertor për 
aparatura Laboratorike në QKMF, QMF dhe AMF - 
Ritenderim 

7.000.00€ 30.08.2024 09.09.2024 

4 Ndërtimi i infrastrukturës te memoriali i UÇK-së 
në fshatin Shalë-Ritender 

25.000.00€ 19.08.2024 09.09.2024 

5 Ndërtimi i qendrës Multifunksionale në qytetin e 
Lipjanit 

2.700.000.00€ 26.08.2024 
27.09.2024 

6 

Dislokimi i shtyllave elektrike në rrugën Bashkim 
Krasniqi dhe Zylfije Gashi në Lipjan - Ritenderim 
 

5.000.00€ 
16.09.2024 23.09.2024 

 

  

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e prokurimit 

1 
Rregullimi i kuzhinës me paisje përcjellëse të amvisërisë për 
Shtëpinë me bazë në Komunitet- Lipjan 

   

2 
Finalizimi i punimeve në aneks objekt në shtëpinë me bazë në 
komunitet-Lipjan 

3 
Promovimi dhe edukim shëndetësorë dhe materialet  promovuese 
edukativo shëndetësore 

4 

Rikonstruimi i rrugës së shkollës në Dobrajë të Madhe dhe  rrugica 
tjera dhe rikonstruimi i trotuarit me ndriçim publik rr.   Hivzi 
Sylejmani   Dobrajë e Madhe – Ritenderim. 

5 Sherbime te transportit ajror 

6 Rregullimi i kulmit të ashensorit në QKMF-Lipjan 

7 
Rregullimi dhe ngjyrosja e mureve të brendshme në Institucionet 

Shëndetësore në Lipjan në QKMF, QMF dhe AMF. 

8 
Rrënimi i objekteve të vjetra te tregu i gjelbër në Lipjan dhe rrënimi i 

objektit të vjetër të QMF-së në Shalë 

 



 

Shkëputje e kontratës : Renovimi i sallës së rengenit në QKMF-Lipjan” me numër 

identifikues: 613-24-6778-5-3-6. 

Të tjera! 

 Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera si 
përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, dhënia e urdhërblerjeve, angazhimet tjera rutinore, 
dhe pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 


